CÂMARA DOS DEPUTADOS
LIDERANÇA DO PTB

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº              , de 2020.
(Do Sr. Pedro Lucas Fernandes e Líderes)

Requer  regime  de  urgência  para  a
apreciação  do  PL  7.434  de  2017,  que
“Altera o inciso I do art. 5º da Lei nº 7.827,
de 27 de setembro de 1989, para incluir na
zona de aplicação do Fundo Constitucional
de  Financiamento  do  Norte  (FNO)  o
Estado  de  Mato  Grosso  e  a  parte  do
Estado do Maranhão incluída na área de
atuação  da  Superintendência  do
Desenvolvimento da Amazônia (Sudam). ”

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para apreciação do  Projeto de Lei n° 7.434 de 2017,  de

autoria do Senador Roberto Rocha, que “Altera o inciso I do art. 5º da Lei nº 7.827, de

27 de setembro de 1989, para incluir na zona de aplicação do Fundo Constitucional

de Financiamento do Norte (FNO) o Estado de Mato Grosso e a parte do Estado do

Maranhão incluída na área de atuação da Superintendência do Desenvolvimento da

Amazônia (Sudam). ”

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

DEPUTADO PEDRO LUCAS FERNANDES

LÍDER DO PTB

*C
D2

02
20

95
46

90
0*

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 P
ed

ro
 L

uc
as

 F
er

na
nd

es
 (P

TB
/M

A)
,

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 P
_5

42
5,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Pedro Lucas Fernandes )

Requer regime de urgência para

a apreciação do PL 7.434 de 2017, que

“Altera o inciso I do art. 5º da Lei nº 7.827,

de 27 de setembro de 1989, para incluir na

zona de aplicação do Fundo Constitucional

de Financiamento do Norte (FNO) o Estado

de Mato Grosso e a parte do Estado do

Maranhão incluída na área de atuação da

Superintendência do Desenvolvimento da

Amazônia (Sudam). ”

Assinaram eletronicamente o documento CD202209546900, nesta ordem:

 1  Dep. Pedro Lucas Fernandes (PTB/MA) *-(P_5425)

 2  Dep. Zé Silva (SOLIDARI/MG)

 3  Dep. Acácio Favacho (PROS/AP)

 4  Dep. Baleia Rossi (MDB/SP)

 5  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

 6  Dep. Diego Andrade (PSD/MG) *-(P_7867)

 7  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA

 8  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP) - LÍDER do PSDB

 9  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA)

 10  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(P_7204)

 11  Dep. Eduardo Braide (PODE/MA)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 P
ed

ro
 L

uc
as

 F
er

na
nd

es
 (P

TB
/M

A)
,

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 P
_5

42
5,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.

	​
	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Senhor Presidente,